- Caso a Instituição contrate para fazer parte da Equipe Gestora integrantes externos, deverá retirar a contribuição
previdenciária do valor limite de gasto da equipe, ou se for contratação de Professores externos, será retirado do
valor total estabelecido para cada Instituição que será em média R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).
 
Meta 4 – ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
Etapa 1 - Pagamento das Bolsas as jovens mulheres
- A Fundação indicada pelo IFCE será a responsável de receber os dados e informações das jovens mulheres
matriculadas e realizar o pagamento da bolsa no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) por cada mês do curso

[...]

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução
do objeto do TED?

  ( x
) Sim

  (   
) Não

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado: R$
343.342,00 (trezentos e quarenta e três mil trezentos e quarenta e dois reais), estando esse valor a menor do que
20%.
 

 

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO
Unidade

de
Medida

Quantidade Valor
Unitário Valor Total Início Fim

META 1

Gestão
administrativa e

financeira do
projeto.

- - - R$ 343.342,00 Mês 1 Mês 12